

15 mars 2016

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL  
Kommunstyrelsens arbetsutskott

§ 33

Dnr KFKS 2014/441-040

## Kommunstyrelsens årsbokslut 2015

### Beslut

Kommunstyrelsens arbetsutskott föreslår kommunstyrelsen fatta följande beslut.

Kommunstyrelsen fastställer årsbokslut 2015 för kommunstyrelsen.

### Ärende

Kommunstyrelsen har ansvar för samordning och uppsikt över kommunens samlade verksamhet. Kommunstyrelsen har som nämnd ansvar för arbetsgivarfrågor, näringslivspolitik, fastighetsfrågor och markpolitik, god livsmiljö, långsiktig hållbar utveckling och frågor som rör trygghet och säkerhet.

Det ekonomiska resultat som samlas under rubriken "Kommunstyrelsen", omfattar förutom kommunstyrelsen även kommunfullmäktige, stadsledningskontoret, stödenheter, myndighets- och huvudmannaeenheter och den kommunala produktionen av välfärdstjänster. Totalt blev det ett positivt ekonomiskt resultat på 16,7 miljoner kronor för 2015.

Kommunstyrelsens måluppfyllelse är överlag god. Tjänster som finansieras av kommunen har god kvalitet och medborgarna upplever en hög grad av valfrihet. Nacka är en attraktiv arbetsgivare med kompetenta, stolta och motiverade medarbetare.




Medborgarnas förtroende för kommunen och nöjdheten med information och sina möjligheter att påverka är ett utvecklingsområde för kommunstyrelsen.

### Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den  
Årsbokslut Välfärd skola  
Årsbokslut Välfärd samhällsservice  
Mål och nyckeltal Välfärd samhällsservice  
Årsbokslut 2015 Fastighetsverksamheterna

### Beslutsgång

Arbetsutskottet beslutade i enlighet med stadsledningskontorets förslag.

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
		

## Protokollsanteckningar

Khashayar Farmanbar lät anteckna följande för Socialdemokraternas arbetsutskottsgrupp.

”Ett årsbokslut från en modern kommunstyrelse bör vara ett dokument som bjuder in nackabor till reflektion över sakernas tillstånd, över den verksamhet som bedrivs och de utmaningar vi gemensamt kommer att behöva ta itu med. Istället har vi ett urvattnat PR-material där slutsatsen ”god målluppfyllelse” gömmer riktiga utmaningar. Hur skall nackabor veta om kommunstyrelsen gör rätt aktiviteter och tar rätt beslut om vi inte kan utvärdera effekterna?




En stor del av de mål som anses vara uppfyllda bygger på en medborgarundersökning med mycket lågt deltagande. Att dra långtgående slutsatser om alla nackabors upplevda kvalitet från ett sådant underlag är svårt och bör diskuteras, problematiseras och åtgärdas.

Det enda mätbara är budgetuppfyllelsen, men eftersom vi har svaga mätmetoder för kvalitet och mjuka faktorer så kommunicerar siffror mycket lite om kvalitén av varje insatt krona. Med kostnadsbesparing som enda mätbara drivkraft kan rimligen andra mål bli mindre viktiga, så som kvalitet och att man verkligen levererar den service man sagt man skall göra. Effekten av kommunstyrelsens beslut blir svåra att utvärdera och vi nackabor har svårt att utmana de beslut som fattats av kommunstyrelsen.

Kommunstyrelsens framtidsvision för bland annat skolan kan rubriksättas med ord som ”strukturanpassning” och översatt till svenska innebär det med stor sannolikhet att vissa utsatta skolor kommer få en mindre kostym att växa i. Ett alternativt förhållningsätt i en ansvarstagande kommunstyrelse är att lyfta upp de problem som vissa skolor har i denna omvandling och strategiskt hjälpa dem i sina utmaningar och kanske hitta nya sätt att skapa attraktiva skolmiljöer präglade av delaktighet och mångfald av idéer, förhållningsätt och lösningar.

Vi socialdemokrater efterlyser en mognare, modernare och modigare genomgång av kommunstyrelsens verksamhet och utmanar styrelsen att i året som kommer våga göra något åt det demokratiska underskott som identifierats i bristande deltagande och uttryck för låg upplevt inflytande.”

-----

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande 
---	---	--